
          

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

Prot. n. 1123        Limbiate, 29/03/2023 

 
         Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
 

Oggetto: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO REGISTRI E STAMPATI PER GLI ESAMI 
DI STATO DEL I CICLO. 
CIG  Z383A9621D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107;  

VISTO  il D.Lgs. n.50/2016 e D.Lgs. 56/2017 che prevede l’emissione di 
determina a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito in legge 135/2012 come modificato 
dall’art. 1,comma 154, della Legge 228/2012, che sancisce l’obbligo 
anche per le istituzioni scolastiche di approvvigionarsi dei beni e servizi 
utilizzando le convenzioni-quadro Consip;  

VISTO  il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico, 
adottato dal Consiglio di Istituto;  

RILEVATA  la necessità di acquistare registri e stampati per lo svolgimento degli 
esami di Stato del I ciclo; 

VISTO il catalogo prezzi del fornitore “Casa Editrice SPAGGIARI”; 

DETERMINA 
- Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- Di procedere all’affidamento diretto alla società DEARPO di sottoporre a visita del medico 

competente Dottoressa Bertoletti i docenti della scuola dell’infanzia e i collaboratori 
scolastici;  

La spesa relativa alla prestazione, oggetto del presente provvedimento, sarà imputata a valere 
sull’esercizio finanziario E.F. 2023. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Amministrazione nella sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.ssa Maria Giuseppa Bizzarro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 
del D.lgs n. 39/1993 


